

報道関係者各位 No.24-003

2024年1月15日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

企 業 情 報

プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

IT の力で、エアトリ旅行事業、IT オフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業、メディア事業、投資事業(エアトリ CVC)、地方創生事業、クラウド事業と人材ソリューション事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191)は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、1月15日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

■各案件の進捗状況

①エアトリ旅行事業

プレスリリース日	案件	進掛状況
2023年12月20日	「エアトリ超新春セール 2024」を本日 12 月 20 日より開始! ~お年玉プレゼントキャンペーンと最大 10 万円相当の旅行が当たるエアトリ超新春大抽選会を実施! ~~TV-CM・YouTube 広告等も 2024 年1月1日より順次開始!~	2023年12月20日(水)より「エアトリ超新春セール 2024」を開始しましたことをお知らせいたします。旅行需要も更に高まる年末年始のタイミングで、1人でも多くの方に旅行をお得に楽しんでいただきたいと考えております。また、今回の超新春セールを訴求したTV-CM、YouTube広告等のプロモーションを、2024年1月1日(月)より順次開始いたしました。
2023年12月21日	ホテル予約サイト「ベストリザーブ・宿ぷらざ」を 運営するベストリザーブ社の子会社化のお知 らせ〜ポイントプレゼントキャンペーンも同時開 催中〜	2023年12月21日に公表いたしました通り、株式会社ベストリザーブ(本社:東京都品川区、代表取締役:岡武公士)を子会社化いたしました。
2023年12月27日	新潟空港を拠点とする初の航空会社であるトキエア社と観光需要創出の分野における包括連携協定を締結! 〜販売チャネルの拡大と利用者の利便性向上を図り、新潟県及びトキエア社の就航予定地域の新たな観光需要創出へ〜	トキエア株式会社(本社:新潟県新潟市、代表取締役:長谷川 政樹)と2023年12月27日(水)に新潟県及びトキエア社の就航予定地域の誘客促進に寄与することを目的とする包括連携協定を締結いたしました。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192



②投資事業(エアトリ CVC)

プレスリリース日	案件	進掛状況
2023年6月30日	IT 領域に特化した M&A とロールアップを行う 事業投資会社 FUNDiT 社と資本業務提携	2023年12月15日に公表いたしました通り、 Webサイト等を中心とした中小型IT事業のM &A とロールアップを行う事業投資会社である株 式会社 FUNDIT (本社:東京都千代田区、 代表取締役 CEO:廣頼 寛) へ追加出資を いたしました。
2016年9月30日	新事業開始のお知らせ 〜企業価値向上を 目指し、投資事業を開始〜	2024 年 1 月 11 日に公表いたしました通り、 営業 DX ツール「CEOclone」を提供するタッチ スポット株式会社(本社:東京都渋谷区、代 表取締役社長:水嶋 泰一)と資本業務提 携をいたしました。

③地方創生事業

京都千代田区、代表取締役社長: 秋山 『秀)は、トキエア株式会社(本社:新潟県新潟市、代表取締役: 長谷川 政樹)と 202年12月27日(水)に新潟県内とトキエアでの就航地域の地域振興への貢献を目的とす。包括業務連携協定を締結いたしました。 グループ会社の株式会社かんざし(本社: 原京都千代田区、代表取締役社長: 秋山『	プレスリリース日	案件	進捗状況
2022年9月29日 投資先のサブスクリプションファクトリー株式会社からHRテック事業譲受及び地方創生事業開始のお知らせ〜観光テック事業×HR テック事業(こて地方創生事業を開始〜 第業にて地方創生事業を開始〜 名田の協定締結を契機として、音威子府村の地域観光推進に向けて連携してまいります。 音威子府村と同じ道北地域に位置する旭川を潜は、2023年12月にジェットスター・ジャパも就前し、日本航空、全日空、AIR DOの設計4キャリアの利用が可能となっています。国際		投資先のサブスクリプションファクトリー株式会 社からHRテック事業譲受及び地方創生事業 開始のお知らせ〜観光テック事業×HR テック	グループ会社の株式会社かんざし(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:秋山 匡秀)は、トキエア株式会社(本社:新潟県新潟市、代表取締役:長谷川 政樹)と2023年12月27日(水)に新潟県内とトキエア社の就航地域の地域振興への貢献を目的とする包括業務連携協定を締結いたしました。 グループ会社の株式会社かんざし(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:秋山 匡秀)は、北海道音威子府村(おといねっぷむら)(音威子府村長:遠藤貴幸、以下音威子府村)と2024年1月11日(木)に観光包括連携協定を締結いたしました。今回の協定締結を契機として、音威子府村の観光プロモーション及び観光コンテンツの創出や磨き上げなど様々な取り組みを行い、音威子府村の地域観光推進に向けて連携してまいります。 音威子府村と同じ道北地域に位置する旭川空港は、2023年12月にジェットスター・ジャパンも就航し、日本航空、全日空、AIR DOの合計4キャリアの利用が可能となっています。国内LCCの新規就航でさらに注目が集まる道北地

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192



■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進捗状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 1,783,265 千円(払込資本3,893,677 千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式 SNS】

Facebook (コーポレート) : https://www.facebook.com/airtrippr
Facebook (サービス PR) : https://www.facebook.com/airtrippr

X(旧Twitter): https://x.com/airtrip.pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■IT オフショア開発事業

IT オフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

営業 DX ツール「エアトリスマート DX」: https://smartdx.airtrip.co.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム: https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!]: https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリ CVC)

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」: https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」: https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」: https://kinpla.com/

本件に関するお問い合わせ



■クラウド事業(かんざし社運営サービス)

かんざし社サービス案内: https://www.kanxashi.co.jp/product/

かんざしクラウド: https://www.kanxashi.com/ くちこみクラウド: https://www.cuticomi.com/ せにがたクラウド: https://www.xenigata.com/ クラウド転送シャシーン: https://www.shaseen.com/

ばんそうクラウド: https://www.vansow.com/
わきざしクラウド: https://www.wakixashi.com/

かんざし WEDDING: https://www.kanxashi-wedding.com/ クラウド商談どこでも SHOWBY: https://www.showby.cloud/

人工知能ぜんまい: https://www.xenmai.jp/ CANCEL PAY: https://www.cancel-pay.jp/ Oshiharai.com: https://www.oshiharai.com/

スペシャルクーポン.jp: https://www.special-coupon.jp/

■人材ソリューション事業

人材ソリューション事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/human_solution/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/